2025年 1月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ ア 2 1

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 依 田    雅

久  (コード：2373 東証スタンダード)

問合せ先 財 務 経 理 部 長 山 田 耕 嗣

 ( T E L . 0 6 － 6 4 5 6 － 5 6 9 7 )

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年 1月 21日開催の取締役会において、2025年 2月 1日付けをもって、下記のとお

り組織変更および人事異動を行うことを決定しましたので、お知らせします。

記

1. 組織変更

（1）福祉事業本部

東日本福祉事業本部と西日本福祉事業本部を統合し、福祉事業本部を編制します。これまで

はエリア内における介護ニーズを幅広く取り込むことを目的に、エリア組織内に複数の介護

サービスを担う事業所を編制しておりました。今後は、福祉事業本部直下に介護サービス別の

事業部を編制することで、介護サービス別のノウハウ蓄積をより迅速に行うことを目指しま

す。

（2）第１福祉事業部、第２福祉事業部、第３福祉事業部、第４福祉事業部、第５福祉事業部

福祉事業本部直下に、第１福祉事業部（訪問介護、デイサービス、居宅介護支援）、第２福

祉事業部（有料老人ホーム）、第３福祉事業部（グループホーム、小規模多機能型居宅介護）、

第４福祉事業部（訪問介護、デイサービス、居宅介護支援）、第５福祉事業部（東北エリアの

介護事業所を管轄）を編制します。これにより、業態別の専門性の向上を図ると同時に、様々

なニーズに対応できる総合福祉企業としての基盤強化を行います。

（3）施設開発部

第２福祉事業部、第３福祉事業部との連携強化を図り、顧客ニーズに基づく施設開発を推

進するために、事業戦略本部直下の施設開発部を福祉事業本部直下に再編制します。

（4）海外事業推進課

海外子会社の事業推進を担う海外事業推進課において、海外子会社の経営企画および経営

管理機能を強化することを目的とし、事業戦略本部事業推進部直下から業務統括本部経営企

画部直下に再編します。

2. 人事異動

氏 名 新 現

依 田   雅

代表取締役社長

兼 事業戦略本部長

兼 事業推進部長

兼 障がい福祉事業部長

兼 児童福祉事業部長

代表取締役社長

兼 業務統括本部長

端 山 勝 博
取締役 福祉事業本部長

兼 第１福祉事業部長

取締役 西日本福祉事業本部長

兼 西日本第１福祉事業部長

関    雅 純 第２福祉事業部長 西日本第２福祉事業部長

長谷川 秀樹 第３福祉事業部長 西日本第３福祉事業部長

大 原 達 也 第４福祉事業部長 西日本第４福祉事業部長

駒 澤 琢 磨 第５福祉事業部長 東日本第３福祉事業部長

※組織図は別紙のとおりです。

以 上